
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

02.06.2025                                                                                                        № 2693 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 08.08.2017 № 2604 «Об утверждении Положения о стимулировании 

руководителей Мурманских муниципальных бюджетных учреждений 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Мурманска» и «Единая дежурно-диспетчерская 

служба», муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений 

администрации города Мурманска», Мурманского муниципального 

казенного учреждения «Управление закупок» и муниципального 

автономного учреждения «Редакция газеты «Вечерний Мурманск», 

подведомственных администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 08.09.2017 № 2947, от 28.05.2024 № 1856) 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска  

от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений города Мурманска», руководствуясь 

постановлениями администрации города Мурманска от 28.02.2025 № 796  

«О передаче муниципального автономного учреждения «Редакция газеты 

«Вечерний Мурманск» в ведение управления пресс-службы и информации 

администрации города Мурманска», от 25.03.2025 № 1148 «О передаче 

муниципального автономного учреждения молодежной политики 

«Молодежь51» в ведение администрации города Мурманска», 

 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 08.08.2017 № 2604 «Об утверждении Положения о 

стимулировании руководителей Мурманских муниципальных бюджетных 

учреждений «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Мурманска» и «Единая дежурно-диспетчерская 

служба», муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений администрации 

города Мурманска», Мурманского муниципального казенного учреждения 



2 

«Управление закупок» и муниципального автономного учреждения «Редакция 

газеты «Вечерний Мурманск», подведомственных администрации города 

Мурманска» (в ред. постановлений от 08.09.2017 № 2947, от 28.05.2024  

№ 1856): 

1.1. В названии постановления слова «муниципального автономного 

учреждения «Редакция газеты «Вечерний Мурманск» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения молодежной политики 

«Молодежь51». 

1.2. В пункте 1 слова «муниципального автономного учреждения 

«Редакция газеты «Вечерний Мурманск» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения молодежной политики «Молодежь51». 

1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.». 

2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 08.08.2017 № 2604 «Об утверждении 

Положения о стимулировании руководителей Мурманских муниципальных 

бюджетных учреждений «Управление по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления города Мурманска» и «Единая дежурно-

диспетчерская служба», муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений 

администрации города Мурманска», Мурманского муниципального казенного 

учреждения «Управление закупок» и муниципального автономного учреждения 

«Редакция газеты «Вечерний Мурманск», подведомственных администрации 

города Мурманска» (в ред. постановлений от 08.09.2017 № 2947, от 28.05.2024 

№ 1856) (далее – Положение): 

2.1. В названии Положения слова «муниципального автономного 

учреждения «Редакция газеты «Вечерний Мурманск» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения молодежной политики 

«Молодежь51». 

2.2. По всему тексту Положения слова «глава администрации города 

Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города 

Мурманска» в соответствующих падежах. 

2.3. По всему тексту Положения число «10» заменить числом «15». 

2.4. В пункте 1.1 Положения слова «муниципального автономного 

учреждения «Редакция газеты «Вечерний Мурманск» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения молодежной политики 

«Молодежь51». 

2.5. Пункт 2.7 Положения дополнить новым третьим абзацем следующего 

содержания: 

«Премия руководителям устанавливается без учета отработанного 

времени.». 

2.6. В приложении № 2 к Положению: 

2.6.1. Раздел 1 «Финансово-экономическая деятельность» изложить в 

новой редакции: 



3 

« 

Показатели 

эффективности 

деятельности 

Учреждения 

Критерии оценки 

эффективности 

деятельности 

Учреждения 

(единица 

измерения - баллы) 

Форма 

отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении 

показателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 

1. Финансово-экономическая деятельность 

Своевременное и 

качественное 

представление 

Учреждением 

бухгалтерской 

(бюджетной) 

отчетности 

Отсутствие 

нарушений – 10 

баллов 

Скриншот 

отчетности из 

программного 

комплекса 

«Свод-

СМАРТ» 

(перечень 

отчетности и 

даты 

последних 

изменений) 

прилагаются к 

отчету 

руководителя 

Квартал, год 

Использование 

субсидии на 

выполнение 

муниципального 

задания (для казенного 

Учреждения – 

использование 

бюджетных 

ассигнований для 

обеспечения 

выполнения функций): 

- в 1 квартале – не 

менее 20% 

- во 2 квартале – не 

менее 45% 

- в 3 квартале – не 

менее 70% 

- в 4 квартале – не 

менее 95% от 

доведенного годового 

объема средств 

Использование  

в процентном 

отношении  

не менее 

установленного 

показателя – 3 

балла, за 

исключением 

обоснованного 

отклонения 

Отчет 

руководителя 

Квартал, год 



4 

Показатели 

эффективности 

деятельности 

Учреждения 

Критерии оценки 

эффективности 

деятельности 

Учреждения 

(единица 

измерения - баллы) 

Форма 

отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении 

показателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 

Представление заявок 

на внесение изменений 

в план ФХД (для 

казенного Учреждения 

- в бюджетную смету) 

не более одной 

позиции в разрезе 

КОСГУ в первое 

полугодие, не более 

пяти – во второе, за 

исключением 

последнего изменения 

в декабре для 

завершения 

финансового года 

При соблюдении 

ограничений – 2 

балла 

Отчет 

руководителя 

Квартал, год 

Своевременное и 

качественное 

предоставление 

отчетности о 

выполнении 

муниципального 

задания, использовании 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания, отчетности, 

связанной с 

использованием 

субсидии на иные цели 

Отсутствие 

нарушений – 20 

баллов 

Указанная 

отчетность 

представляется 

вместе с 

отчетом 

руководителя 

учреждения,  

с визой 

учредителя 

Квартал, год 

Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу – 35 баллов 

». 

2.6.2. Строки 36 – 42 таблицы «Условия премирования руководителя 

учреждения» исключить. 

2.6.3. Дополнить таблицу «Условия премирования руководителя 

учреждения» новыми последними строками следующего содержания: 



5 

« 

Муниципальное автономное учреждение молодежной политики 

«Молодежь51» 

Выполнение 

муниципального 

задания учреждения 

30 баллов Отчет 

руководителя 

Квартал, год 

Отсутствие замечаний 

по организации работы 

учреждения по видам 

деятельности, 

отнесенными его 

уставом к основной 

деятельности 

Отсутствие 

замечаний по 

организации 

работы 

учреждения, 

письменно 

подтвержденных, - 

15 баллов 

Отчет 

руководителя 

Квартал, год 

Своевременное и 

качественное 

исполнение решений 

органов местного 

самоуправления, 

принятых в отношении 

учреждения в 

соответствии с его 

компетенцией 

(проведение 

мероприятий) 

10 баллов Отчет 

руководителя 

Квартал, год 

Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу – 55 баллов 

                                                                                                                                      ». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 27.03.2025, за исключением 

пунктов 2.3, 2.5, 2.6, действие которых применяется начиная с 01.07.2025 и 

распространяется на отчеты о выполнении установленных показателей 

(критериев) оценки эффективности деятельности подведомственных 

администрации города Мурманска учреждений за второй квартал 2025 года  

и последующие периоды. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


